tum Arguiis imperare cœperant, in bestias ac venationes. Id Græcum verbum συντελεῖν significat. Glossæ veteres: συντέλεια τὸ ἐπίταγμα Tributum. συντελεῖς Tributarius. Neque vero recentiori cuidam assentior, qui βασιλέυσαν πόλιν de Constantinopoli interpretatur. Cuius & reliqua parum probabilis opinio post paulo discutietur.

Ibid. B. lin. 3. ὅτε τὴν Ἡλείων συντέλειαν) Lego ἀτέλειαν. quod & sententia postulat. Nam Argiuos eodem iure esse immunes oportere dicit, ac Delphos, & Elidenses: quum nihilo minus, quam isti, sacrorum ludorum protractionem habeant.

Ibid. C. lin. 5. 6. ῥεῖς δὲ τύτοις Ἡλεῖοι) Olympic agones & Pythici semel quinto quoque anno celebrati sunt. Nemeaci & Isthmiaci, bis in quaque pentaeteride, hoc est διὰ τριετηρίδος, ut ait Scholiares Pindari. Nemea quippe anno primo labente tetraeteridos, & tertio similiter exeunte peracta sunt: quorum alia erant aestiva, alia hiberna, vti Lib. 1. de Doct. Temp. cap. 33. diximus. Anno illo, quo clades ad Thrasumenum lacum accepta est; qui fuit Vrbis conditæ DXXXVII, Olympiadis centesimæ quadragesimæ tertius desinens, & iniens quartus; Nemea celebrata sunt: quibus quum interesset Philippus, nuncium accepit de Romanorum clade, vt scribit Polybius. Ea porro clades verno tempore contigit. Nemea vero aestate, hoc est Panemo mense, qui Iunio circiter respondet. Itaque tertium annum Olympiacæ tetraeteridos clausere Nemea. Rursus anno Vrbis conditæ DLXVI Crispino & Marcello Coss. quo cœpit annus primus Olymp. CXLIII, incidere Nemea, quorum curatio Philippo regi delata est, ut refert Livius lib. 27. Qui insuper lib. 34. scribit, Coss. M. Portio Catone & Valerio Flacco, id est anno Vrbis DLIX, celeberrimum festorum dierum, ac nobile ludicrum Nemeorum, die stata propter belli mala prætermissum, in aduentum Romani exercitus ac ducis indictum fuisse, præfectumque ludis ipsum imperatorem. Habuit hic annus finem primi anni, & initium secundi Olympiadis CXLVI. Quocirca verisimile est, statum ac legitimum tempus fuisse primum annum Olympiacæ tetraeteridos, appetente iam hieme. Præter duplia Nemea, Heraea quoque iisdem ab Arguiis obita sunt: quæ vtrum alterum sint ex duobus illis festis adiectitiis, non temere dixerim. Quatuor igitur in totum solennia ab Arguiis indicta sunt: ob quæ merito immunes esse debuerunt.

Ibid. C. lin. 6. 7. διὰ τῆς τολυθρυλήτης τενταετηρίδος) Interuallo annorum quatuor vertentium & solidorum Elidenses vnos tantum ludos celebrabant, Olympicos: vt & Delphi Pythios. Argui autem quaternos; nempe bis Nemeacos instaurabant, & alios præterea duos: qui omnes erant trieterici: hoc est, biennio solido interposito peragebantur. Hanc enim notionem habet vocabulum τενταετηρίς, τριετηρίς, & similia. Quod Julianus mox demonstrat, quum illud ipsum explicans, quod dixerat, διὰ τενταετηρίδος, subiicit: ὡς εἴναι τέσσαρας πάντας ἑναυλοῖς τέσσαροι. Ut non plures, quam quatuor integri anni concipiendi sint. Quemadmodum notissima hodie res est, τενταετηρίδα, τριετηρίδα, & hæc Latina nomina, quinquennies, vel quinquennales ludos: item ista, διὰ πέμπτης, διὰ τρίτης ἔτης, quatuor, ac tres tantummodo expletos & vertentes annos exprimere: hoc est, uno minus quam numeralis vox significat: vt nemini hac in re, præterquam Alphonso Caranzæ, & similibus, hæsitare liceat; ita vicissim caendum, ne in contrarium incidiamus errorem, & quinquennii spatium, quod certis rebus attribuitur, in quadriennium contrahamus. Hoc eo dixerim, quod viros

quosdam eruditos minus ad id attentos esse video, qui lustrum Romanum quinquennale cum Olympico quadriennali paria fecisse sentiunt. Ita Budæus in Annotat. ad Pandectas ad L. Si quis. De rebus creditis. vbi sic Vlpianus loquitur: *Nam & si colonus post lustrum completum fructus perceperit, condici eos constat.* Budæus hic lustrum idem censet esse cum Olympiade, & quadriennio exacto quintum quemque ineunte annum exprimere. Sed fallitur. Nam lustrum apud Iurisconsultos quinque annos solidos significat; vt in Cod. Theod. l. vn. de quinquennii præscriptione: *Competitorem quinquennii possessor eliminet.* quæ sic Anianus interpretatur: *Quicunque rem fiscalem per quinquennium possedisse probatur, ita ut exinde a nullo fuerit expulsus, & hanc ipsam rem aliquis sibi petere a Principe voluerit, possidenti in tantum lege consultum est, ut etiam tuitionem ferre possessori iudicem inservit, & competitionis constitutionem ordinauerit rescindendam, si tamen ille, qui possedit, sineulla inquietudine per quinquennium se docuerit possidere, quia hoc spatium temporis ab eo, qui sine molestia possedit, etiam fiscum suum excludi iussit.* Non potest in illis verbis quinquennium nisi de quinque integris annis usurpari. Atqui lex eadem Honorii ac Theodosii illam ipsam quinquennii possessionem lustralem nominat: *quibus tamen, inquit, lustralis aderit absque interpellatione possessio.* Sic in aliis legibus. Ex quibus constat, tam priuatorum prædia, quam publica, vt & vectigalia, in quinque annos locari solita. D. XLIX. de iure fisci. Callistratus: *Quum quinquennium, in quo quis pro publica conducta re se obligauit, excessit; sequentis temporis nomine non tenetur.* Subiicitur Hadriani rescriptum in hæc verba: *Valde inhumanus mos est iste, quo retinentur conductores vectigalium publicorum, & agrorum, si tantidem locari non possint.* Nam & facilius inueniuntur conductores, si scierint fore, vt, si peracto lustro decidere voluerint, non teneantur. Quis non videt, lustrum nequaquam quatuor esse solidos annos, sed quinque? Sic & D. xxxii. de legatis & fidei commissis, Labeo: *Qui hortos publicos a republica conductos habebat, eorum hortorum fructus usque ad lustrum, quo conducti essent, Aufidio legauerat, &c.* Tum apertissime D. de Administrat. rerum ad ciuitat. pertin. Papinianus: *Prædium publicum in quinque annos, idonea cautione non exacta, curator reipublicæ locavit.* Nec aliter in legibus cæteris, in quibus de locatione priuatorum publicarumue rerum agitur. Sed & lustrum annos quinque complecti demonstrat his verbis Apuleius in Apologia: *Consules legat, annos computet: quos sexaginta mulieri assignabat, probet quinque & quinquaginta.* Lustro mentitus est. Lustrum Romanum a censione populi Romani originem habuit. Ea vero post quinque vertentes annos ex legis præscripto apud Censores fieri debebat. Asconius in 3. Orat. contra Verrem, ad hæc verba: *Neque census esset; sic adnotat: hoc est, neque census eius in quinquennium illud esset factus, quorum annorum spatium instaurari census solet apud Censores, quorum administratio per lustrum, hoc est, quinquennium, extenditur.* Atque huius moris vestigium in Fastorum Capitolinorum reliquiis appareat; in quibus lustra nonnulla continuis quinquenniis interiectis condita visuntur. Quod & Romanarum antiquitatum peritissimi docent, Siganus, Onufrius, Pighius. Ad hæc Cicero libro 3. de leg. legem de Censoribus ferens, inter alia, *Magistratum, inquit, quinquennium habento:* quod quidem de quatuor solis integris non potest intelligi. Hinc illa consuetudo, quam dixi, nata videtur, vti locationes publicæ priuatæque in quinquennium, hoc est lustrum, fierent; quod a Censoribus in totidem annos olim publica vectigalia locarentur: quot videlicet in annos initio Magistratus gerebatur. Quæ res vincit, interuallo quin-